
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  МО СК В Ы  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

D ч /с а -------

о  закреплении образовательных 
организаций за микрорайонами 
(территориями) города Москвы

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 
территориальной доступности образовательных организаций, реализующих 
общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, подведомственных 
Департаменту образования города Москвы (далее -  образовательные 
организации), и предоставления жителям города Москвы расширенного 
выбора образовательных организаций

приказываю:

1. Закрепить образовательные организации за микрорайонами 
(территориями) города Москвы согласно электронному приложению 
(http://contingent.mos.ru/reports).

2. Утвердить список ответственных в административных округах 
города Москвы за закрепление образовательных организаций за 
микрорайонами (территориями) города Москвы (далее - ответственные за 
закрепление образовательных организаций) согласно приложению к 
настоящему приказу.

3. Ответственным за закрепление образовательных организаций 
предоставлять информацию в Управление реализации государственной 
политики в сфере образования Департамента образования города Москвы об 
изменении закрепления образовательных организаций за микрорайонами 
(территориями) города Москвы в течение 5 дней со дня изменения.

4. Руководителям государственных образовательных организаций, 
подведомственных Департаменту образования города Москвы, 
осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом 
закрепления образовательных организаций за микрорайонами 
(территориями) города Москвы.

http://contingent.mos.ru/reports


5. Признать утратившими силу;
5.1. Приказ Департамента образования города Москвы от 22 ноября

2013 г. № 804 «О закреплении образовательных организаций за 
микрорайонами (территориями) города Москвы».

5.2. Приказ Департамента образования города Москвы от 15 апреля
2014 г. № 268 «О внесении изменения в приказ Департамента образования 
г9рода Москвы от 22 ноября 2013 г. № 804».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Департамента образования города Москвы 
Смирницкую М.В.

Руководитель Департамента 
образования города Москвы И.И. Калина

Разослать: ответственным в административных округах города Москвы за
закрепление образовательных организаций за микрорайонами 
(территориями) города Москвы, Управлению реализации 
государственной политика в сфере образования, Правовому управлению, 
Управлению координации и планирования, руководителям 
образовательных организаций, подведомственных Департаменту 
образования города Москвы

Д.В. Белоусова 
(495) 366-64-80



Приложение к приказу 
Департамента образования 
города Москвы
от 0̂ /01 а ccSlji № 3S / f

Список ответственных в административных округах города Москвы за 
закрепление образовательных организаций за микрорайонами 

(территориями) города Москвы

административным 
округ г. Москвы

ФИО должность адрес ЭЛ. почты

Троицкий и 
Новомосковский

Кулаженкова
Мария
Александровна

- советник отдела
инспектирования
образовательных
организаций
административных
округов
Управления
государственного
контроля и надзора
в сфере
образования
Департамента
образования
города Москвы

KulazhenkovaMA@edu.mos.ru

Юго-Восточный Г еоргицэ 
Елена Юрьевна

- советник отдела
инспектирования
образовательных
организаций
административных
округов
Управления
государственного
контроля и надзора
в сфере
образования
Департамента
образования
города Москвы

GeorgitseEY@edu.mos.ru

Восточный Долина
Елена Игоревна

- советник отдела 
инспектирования 
образовательных

DolinaEI@edu.mos.ru

mailto:KulazhenkovaMA@edu.mos.ru
mailto:GeorgitseEY@edu.mos.ru
mailto:DolinaEI@edu.mos.ru


организации
административных
округов
Управления
государственного
контроля и надзора
в сфере
образования
Департамента
образования
города Москвы

Северо-Западный Ермолова
Марина
Александровна

- советник отдела
инспектирования
образовательных
организаций
административных
округов
Управления
государственного
контроля и надзора
в сфере
образования
Департамента
образования
города Москвы

ErmolovaMA@edu.mos.ru

Центральный Овчинникова
Мария
Михайловна

- советник отдела
обеспечения
реализации
профамм
дошкольного
образования
Управления
организации
обучения и
воспитания в
общем
образовании
Департамента
образования
города Москвы

OvchinnikovaMM@mos,ru

Южный Лисник
Виктория
Ивановна

- советник отдела 
инспектирования 
образовательных

LisnikVl@edu.mos.ru

mailto:ErmolovaMA@edu.mos.ru
mailto:LisnikVl@edu.mos.ru


организации
административных
округов
Управления
государственного
контроля и надзора
в сфере
образования
Департамента
образования
города Москвы

Северо-Восточный Османова 
Г алия Алиевна

- советник отдела
инспектирования
образовательных
организаций
административных
округов
Управления
государственного
контроля и надзора
в сфере
образования
Департамента
образования
города Москвы

OsmanovaGA@edu.mos.ra

Западный Бегичева
Шамиля
Мансуровна

Северный

- советник отдела
инспектирования
образовательных
организаций
административных
округов
Управления
государственного
контроля и надзора
в сфере
образования
Департамента
образования
города Москвы

BegichevaSM@edu.mos.ru

Садовникова
Жанна
Витальевна

- советник отдела
инспектирования
образовательных
организаций
административных

SadovnikovaZV@Edu.mos.ra

mailto:OsmanovaGA@edu.mos.ra
mailto:BegichevaSM@edu.mos.ru
mailto:SadovnikovaZV@Edu.mos.ra

